

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. AÇÃO | | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN CEIRA GLOBAL % (b) | | |
|-----------|--------------------------------|--------------------------------------|-------------|-----------|---------------------|--|------------|-----|-------|---------------|-------------------|-----------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------|
| | | AC | AA | | | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 681.100,27 | 826.895,41 | 1.507.995,68 | 1.670.749,98 | 574.556,85 | 2.245.306,83 | | | |
| | 02/020220 | 0301 | 2018 | A | 13 | Campanhas de sensibilização aos cidadãos | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | 1,00 | 1.000,00 | 1.001,00 | | | | | |
| | 02/07030301 | 0303 | 2018 | I | 20 | Guardas de protecção | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 18.995,20 | 18.000,00 | 36.995,20 | | | | | |
| | 02/020121 | 04 | 2018 | A | 14 | Plano Municipal de Reflorestação e Repovoamento | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 3.486,00 | 22.500,00 | 25.986,00 | 3.482,10 | 3.482,10 | 99,89 | 13,40 | |
| | 02/070101 | 05 | 2018 | I | 21 | Aquisição de terrenos para ordenamento florestal | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2,00 | 2,00 | 2,00 | | | | | |
| | | 06 | 2018 | | | ESTABILIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, RECUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO DE ECOSISTEMAS | | | | | | | 10,70 | 15.000,00 | 15.010,70 | | | | | |
| | 02/020121 | 0601 | 2018 | A | 15 | Aquisição de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 5,70 | 3.000,00 | 3.005,70 | | | | | |
| | 02/020220 | 0602 | 2018 | A | 16 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 3,00 | 3.000,00 | 3.003,00 | | | | | |
| | 02/02022599 | 0603 | 2018 | A | 17 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 1,00 | 3.000,00 | 3.001,00 | | | | | |
| | 02/020203 | 0604 | 2018 | A | 18 | Conservação e reparação | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 1,00 | 6.000,00 | 6.001,00 | | | | | |
| | | 07 | 2018 | | | CENTRO DE RECOLHA DE ANIMAIS ERRANTES/VADIOS | | | | | | | 12.021,00 | 12.021,00 | 12.021,00 | 11.038,33 | 11.038,33 | 91,83 | 91,83 | |
| | 02/020121 | 0701 | 2018 | A | 19 | Alimentação | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.920,00 | 2.920,00 | 2.920,00 | 2.291,58 | 2.291,58 | 78,48 | 78,48 | |
| | 02/020104 | 0702 | 2018 | A | 20 | Material de limpeza | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 268,00 | 268,00 | 268,00 | 179,09 | 179,09 | 66,82 | 66,82 | |
| | 02/020220 | 0703 | 2018 | A | 21 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 8.832,00 | 8.832,00 | 8.832,00 | 8.567,66 | 8.567,66 | 97,01 | 97,01 | |
| | 02/02022599 | 0704 | 2018 | A | 22 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| | | 08 | 2018 | | | ATIVIDADE OPERACIONAL | | | | | | | 65.152,77 | 65.152,77 | 65.152,77 | 64.121,04 | 64.121,04 | 98,42 | 98,42 | |
| | 02/020107 | 0801 | 2018 | A | 23 | Equipamento de protecção individual | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 30,00 | 30,00 | 30,00 | 29,52 | 29,52 | 98,40 | 98,40 | |
| | 02/070109 | 0802 | 2018 | I | 22 | Equipamento administrativo | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| | 02/02022599 | 0803 | 2018 | A | 213 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 434,75 | 434,75 | 86,95 | 86,95 | |
| | 02/020208 | 0804 | 2018 | A | 214 | Aluguer de equipamentos para obras resultantes de circunstâncias excepcionais e urgentes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| | 02/080701 | 0805 | 2018 | A | 215 | Apoio às corporações de bombeiros para aquisição de viaturas e equipamentos | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 45.846,89 | 45.846,89 | 45.846,89 | 44.882,89 | 44.882,89 | 97,90 | 97,90 | |
| | 02/020212 | 0806 | 2018 | A | 216 | Seguro de acidentes pessoais dos bombeiros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 18.773,88 | 18.773,88 | 18.773,88 | 18.773,88 | 18.773,88 | 100,00 | 100,00 | |
| | | 09 | 2018 | | | PLANOS DE SEGURANÇA, DE EMERGÊNCIA E MEDIDAS DE AUTOPROTEÇÃO | | | | | | | 1,00 | 10.000,00 | 10.001,00 | | | | | |
| | 02/0602010199 | 0901 | 2018 | A | 217 | Planos de segurança e medidas de autoproteção de edifícios municipais ou de responsabilidade municipal | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 10.000,00 | 10.001,00 | | | | | |
| | | | | | | FUNÇÕES SOCIAIS | | | | | | | 4.180.450,72 | 2.772.172,60 | 6.952.623,32 | 7.216.893,36 | 3.197.491,18 | 10.414.384,54 | 76,49 | 73,50 |
| | | | | | | EDUCAÇÃO | | | | | | | 1.023.520,19 | 10.984,99 | 1.034.505,18 | 3.565.583,05 | 884.731,81 | 4.450.314,86 | 86,44 | 96,74 |
| | | | | | | ENSINO NÃO SUPERIOR | | | | | | | 93.226,69 | 10.984,99 | 104.211,68 | 94.356,79 | 88.826,11 | 183.182,90 | 95,28 | 92,25 |
| | | 01 | 2013 | | | EDUCAÇÃO | | | | | | | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | | 0101 | 2013 | | | ENSINO NÃO SUPERIOR | | | | | | | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 16.050,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/040301 | 01010107 | 2013 | A | 10 | Apoio para o funcionamento das escolas básicas | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 10.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 61.366,49 | 71.866,49 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/040301 | 01010206 | 2013 | A | 14 | Apoio para o funcionamento dos jardins de infância | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 5.550,00 | 5.550,00 | 5.550,00 | 17.573,14 | 5.550,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | | 01 | 2014 | | | EDUCAÇÃO | | | | | | | 4.884,18 | 4.884,18 | 4.884,18 | 15.417,16 | 4.304,31 | 19.721,47 | 88,13 | 97,14 |
| | | 0101 | 2014 | | | ENSINO NÃO SUPERIOR | | | | | | | 39.748,86 | 70.200,00 | 109.948,86 | 98.213,21 | 37.264,14 | 135.477,35 | 93,75 | 65,08 |
| | 02/020105 | 01010107 | 2014 | A | 9 | Progama fruta escolar - 1º ciclo | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 4.884,18 | 4.884,18 | 4.884,18 | 15.417,16 | 4.304,31 | 19.721,47 | 88,13 | 97,14 |
| | | 01 | 2018 | | | ENSINO BÁSICO | | | | | | | 51.807,52 | 51.807,52 | 51.807,52 | 50.007,47 | 50.007,47 | 96,53 | 96,53 | |
| | 02/07010305 | 0101 | 2018 | I | 24 | Construções e grandes reparações de edifícios escolares | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 42.611,20 | 42.611,20 | 42.001,37 | 42.001,37 | 42.001,37 | 98,57 | 98,57 | |
| | 02/040301 | 0102 | 2018 | A | 24 | Transferências para os Agrupamentos Escolares no âmbito de projetos escolares | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/07011002 | 0103 | 2018 | I | 25 | Aquisição e grande reparação de equipamento básico | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070109 | 0104 | 2018 | I | 26 | Equipamento Administrativo | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070107 | 0105 | 2018 | I | 27 | Equipamento informático | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4.686,30 | 4.686,30 | 4.686,30 | 4.317,30 | 4.317,30 | 92,13 | 92,13 | |
| | 02/070108 | 0106 | 2018 | I | 28 | Software informático | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 760,02 | 760,02 | 760,02 | 688,80 | 688,80 | 90,63 | 90,63 | |
| | 02/070111 | 0107 | 2018 | I | 29 | Ferramentas e utensílios | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | | 02 | 2018 | | | ENSINO PRÉ-ESCOLAR | | | | | | | 4.750,00 | 4.750,00 | 4.750,00 | 2.729,34 | 2.729,34 | 57,46 | 57,46 | |
| | 02/07011002 | 0201 | 2018 | I | 30 | Aquisição e reparação de equipamento básico para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070109 | 0202 | 2018 | I | 31 | Equipamento administrativo para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070107 | 0203 | 2018 | I | 32 | Equipamento informático para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070108 | 0204 | 2018 | I | 33 | Software informático para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | 02/070111 | 0205 | 2018 | I | 34 | Ferramentas e utensílios para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | | | | | |
| | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | | | | | | 854.761,64 | 893.395,41 | 1.748.157,05 | 1.765.106,77 | 723.560,10 | 2.488.666,87 | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINANC. ANUAL % (a) | EXEC. FINANC. GLOBAL % (b) | | |
|-------------|--------------------------------|---------------------------------------|---|--|--|----|----|------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------|--------------|--------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 854.761,64 | 893.395,41 | 1.748.157,05 | 1.765.106,77 | 723.560,10 | 2.488.666,87 | | | | |
| 2.1.2. | 02/020120 | 0206 | 2018 A 25 | Material didático para os jardins de infância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.500,00 | | 3.500,00 | | 2.729,34 | 2.729,34 | 77,98 | 77,98 | |
| | 02/020215 | 03 | 2018 A 26 | Universidade Júnior | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.800,00 | | 1.800,00 | | 1.800,00 | 1.800,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/04080299 | 04 | 2018 A 27 | Bolsa/Prémio de mérito escolar | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.950,00 | | 2.950,00 | | 2.950,00 | 2.950,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | | | 05 | 2018 | PLANO INTEGRADO E INOVADOR DE COMBATE AO INSUCESSO ESCOLAR DO TÂMIGA E SOUSA (PIICIE) | | | | | | | 10.984,99 | 10.984,99 | 21.969,98 | 10.984,99 | 10.984,99 | 100,00 | 50,00 | |
| | 02/0405010803 | 0501 | 2018 A 244 | Transferências Correntes CIMTS | | | | | 2018/09/07 | 2019/12/31 | 10.984,99 | 10.984,99 | 21.969,98 | | 10.984,99 | 10.984,99 | 100,00 | 50,00 | |
| | | | 01 | 2013 | SERVIÇOS AUXILIARES DE EDUCAÇÃO ENSINO BÁSICO | | | | | | | 930.293,50 | 265.783,40 | 930.293,50 | 3.471.226,26 | 795.905,70 | 4.267.131,96 | 85,55 | 96,95 |
| | 02/020105 | 0101 | 2013 A 17 | Refeições dos alunos do 1º ciclo | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 203.442,02 | | 203.442,02 | 800.904,39 | 147.068,06 | 947.972,45 | 72,29 | 94,39 | |
| | 02/020204 | 0104 | 2017 A 79 | Arrendamento de instalações - 1.º ciclo | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 62.341,38 | | 62.341,38 | 59.917,49 | 55.268,72 | 115.186,21 | 88,65 | 94,22 | |
| | | | 02 | 2013 | ENSINO PRÉ-ESCOLAR | | | | | | | 66.695,10 | 66.695,10 | 265.219,20 | 55.953,02 | 321.172,22 | 83,89 | 96,76 | |
| | 02/020105 | 0201 | 2013 A 20 | Refeições dos alunos do pré-escolar | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 50.440,67 | | 50.440,67 | 249.738,93 | 41.099,18 | 290.838,11 | 81,48 | 96,89 | |
| | 02/020204 | 0202 | 2017 A 80 | Arrendamento de instalações - pré-escolar | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 16.254,43 | | 16.254,43 | 15.480,27 | 14.853,84 | 30.334,11 | 91,38 | 95,59 | |
| | | | 01 | 2014 | ENSINO BÁSICO | | | | | | | 583.370,00 | 583.370,00 | 2.345.185,18 | 530.640,30 | 2.875.825,48 | 90,96 | 98,20 | |
| | 02/020210 | 0101 | 2014 A 14 | Transportes escolares - 1º ciclo | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 238.370,00 | | 238.370,00 | 815.681,23 | 211.221,91 | 1.026.903,14 | 88,61 | 97,42 | |
| 02/020210 | 0102 | 2014 A 15 | Transportes escolares - 2º, 3º e Secundário | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 345.000,00 | | 345.000,00 | 1.529.503,95 | 319.418,39 | 1.848.922,34 | 92,59 | 98,64 | | |
| | | 01 | 2018 | PROJETO EDUCATIVO CONCELHO | | | | | | | 10.061,00 | 10.061,00 | 6.975,60 | 6.975,60 | 69,33 | 69,33 | | | |
| 02/020210 | 0101 | 2018 A 28 | Transportes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.927,00 | | 3.927,00 | | 3.651,35 | 3.651,35 | 92,98 | 92,98 | | |
| 02/020213 | 0102 | 2018 A 29 | Deslocações e estadas | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 50,00 | | 50,00 | | | | | | | |
| 02/020218 | 0103 | 2018 A 30 | Policiamento | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 284,00 | | 284,00 | | | | | | | |
| 02/02022599 | 0104 | 2018 A 31 | Aquisição de serviços | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4.800,00 | | 4.800,00 | | 2.992,15 | 2.992,15 | 62,34 | 62,34 | | |
| 02/020120 | 0105 | 2018 A 32 | Aquisição de material didático | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | 1.000,00 | | 332,10 | 332,10 | 33,21 | 33,21 | | |
| | | 02 | 2018 | ARUISIÇÃO DE VIATURAS DE TRANSPORTE COLETIVO DE CRIANÇAS | | | | | | | 4.384,00 | 4.384,00 | | | | | | | |
| 0103/070205 | 0201 | 2018 I 85 | Aquisição de material de transporte em Leasing | | | | | 2018/01/01 | 2023/12/31 | 4.184,00 | | 4.184,00 | | | | | | | |
| 0103/030305 | 0202 | 2018 I 86 | Juros de Leasing de material de transporte | | | | | 2018/01/01 | 2023/12/31 | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | |
| | | | | SAÚDE | | | | | | | 10.119,67 | 9.270,82 | 19.390,49 | 145.124,30 | 8.307,76 | 153.432,06 | 82,10 | 93,26 | |
| | | | | SAÚDE | | | | | | | 5.106,00 | 5.106,00 | 129.466,64 | 3.676,68 | 133.143,32 | 72,01 | 98,94 | | |
| 02/020204 | 01 | 2014 A 18 | Arrendamento de habitações para médicos | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 3.677,00 | | 3.677,00 | 39.227,56 | 3.676,68 | 42.904,24 | 99,99 | 100,00 | | |
| 02/02022599 | 02 | 2018 A 33 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 29,00 | | 29,00 | | | | | | | |
| | | 02 | 2015 | PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO COM A ARS NORTE | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 90.239,08 | 90.239,08 | 99,89 | 99,89 | | | |
| 02/040301 | 0201 | 2015 A 54 | Transferências correntes | OUTRA | | | | 2015/04/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | 90.239,08 | 90.239,08 | 99,89 | 99,89 | | | |
| 02/020220 | 01 | 2016 A 12 | Publicação de livro | OUTRA | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 900,00 | | 900,00 | | | | | | | |
| 02/020217 | 02 | 2017 A 8 | Publicidade | OUTRA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 400,00 | | 400,00 | | | | | | | |
| | | 01 | 2014 | SERVIÇOS INDIVIDUAIS DE SAÚDE | | | | | | | 5.013,67 | 9.270,82 | 14.284,49 | 15.657,66 | 4.631,08 | 20.288,74 | 92,37 | 67,76 | |
| | | 01 | 2014 | MEDICINA, SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO | | | | | | | 5.013,67 | 9.270,82 | 14.284,49 | 15.657,66 | 4.631,08 | 20.288,74 | 92,37 | 67,76 | |
| 02/020220 | 0101 | 2014 A 128 | Recursos Humanos | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2020/12/31 | 5.013,67 | | 9.270,82 | 14.284,49 | 15.657,66 | 4.631,08 | 20.288,74 | 92,37 | 67,76 | |
| | | | | SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAIS | | | | | | | 526.360,59 | 516.200,00 | 1.042.560,59 | 458.821,22 | 451.521,12 | 910.342,34 | 85,78 | 60,63 | |
| | | | | ACÇÃO SOCIAL | | | | | | | 526.360,59 | 516.200,00 | 1.042.560,59 | 458.821,22 | 451.521,12 | 910.342,34 | 85,78 | 60,63 | |
| | | 14 | 2013 | ESTÁGIOS EMPREGO | | | | | | | 7.480,00 | 90.057,97 | 7.480,00 | 2.437,12 | 92.495,09 | 94,83 | 94,83 | | |
| 02/040701 | 1401 | 2013 A 175 | Transferências para a Associação Empresarial de Baião | OUTRA | | | | 2013/06/07 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | 5.250,00 | | 5.250,00 | | 98,13 | | |
| 02/040701 | 1402 | 2014 A 147 | Transferências para as IPSS's | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 3.705,00 | | 3.705,00 | 59.610,03 | | 59.610,03 | | 94,15 | | |
| 02/040701 | 1403 | 2014 A 178 | Transferências para Associações Humanitárias de Bombeiros | OUTRA | | | | 2014/06/05 | 2018/12/31 | 3.575,00 | | 3.575,00 | 17.569,50 | 2.437,12 | 20.006,62 | 68,17 | 94,62 | | |
| 02/040701 | 1404 | 2014 A 179 | Transferências para Outras Associações | OUTRA | | | | 2014/06/05 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | 7.628,44 | | 7.628,44 | | 98,71 | | |
| | | 07 | 2014 | APOIO AOS PROJECTOS DE REFORÇO DA REDE SOCIAL - IPSS'S | | | | | | | 28.233,70 | 28.233,70 | 87.967,20 | 26.683,70 | 114.650,90 | 94,51 | 98,67 | | |
| 02/040701 | 0701 | 2014 A 33 | Transferências correntes | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 16.850,00 | | 16.850,00 | 885,30 | 15.300,00 | 16.185,30 | 90,80 | 91,26 | | |
| 02/080701 | 0702 | 2014 A 34 | Transferências de capital | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 11.383,70 | | 11.383,70 | 87.081,90 | 11.383,70 | 98.465,60 | 100,00 | 100,00 | | |
| | | 13 | 2014 | OBRAS DE ADAPTAÇÃO DO LAR DE IDOSOS DE S. BARTOLOMEU EM CAMPELO | | | | | | | 66.000,00 | 396.000,00 | 462.000,00 | 198.000,00 | 66.000,00 | 264.000,00 | 100,00 | 40,00 | |
| 02/080701 | 1301 | 2014 A 181 | Transferência para a Santa Casa da Misericórdia de Baião | OUTRA | | | | 2014/09/09 | 2024/12/31 | 66.000,00 | 396.000,00 | 462.000,00 | 198.000,00 | 66.000,00 | 264.000,00 | 100,00 | 40,00 | | |
| | | 02 | 2015 | CENTROS DE DIA/NOITE | | | | | | | 34.864,68 | 70.200,00 | 105.064,68 | 82.796,05 | 32.959,83 | 115.755,88 | 94,54 | 61,62 | |
| 02/07010307 | 020103 | 2015 I 14 | Centro Comunitário de Míguas - Santa Marinha do Zêzere | EMPREITADA | | | | 85.0 | 2015/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 70.300,00 | | | | | | |
| 02/07010307 | 020104 | 2016 I 3 | Centro Comunitário Cestas de Frende | EMPREITADA | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 34.764,68 | | 34.764,68 | 82.796,05 | 32.959,83 | 115.755,88 | 94,81 | 98,46 | |
| 02/07010307 | 020106 | 2016 I 14 | Centro Comunitário de Ancede | | | | | 85.0 | 2016/01/01 | 2018/12/31 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 1.950.988,18 | 1.379.851,22 | 3.330.839,40 | 5.840.278,55 | 1.674.318,54 | 7.514.597,09 | | | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. AÇÃO | | | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN CEIRA GLOBAL % (b) | |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------------|------|----|-----------|---|------------------------|-----|-----|---------------|------------|-------------------|--------------|--------------|--------------------|--------------|--------------|-------------------------------|--------------------------------|--|
| | | AC | AA | FC | | | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | | | |
| A TRANSPORTAR ... | | | | | | | | | | | | 1.950.988,18 | 1.379.851,22 | 3.330.839,40 | 5.840.278,55 | 1.674.318,54 | 7.514.597,09 | | | |
| | 02/07010307 | 020107 | 2016 | I | 15 | Unidade Sócio Ocupacional de Covelas | EMPREITADA | | | 85.0 | 2016/01/01 | 2018/12/31 | | | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | | | ORGANIZAÇÃO DE PASSEIOS LÚDICO-EDUCATIVOS | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020210 | 0101 | 2018 | A | 34 | Passeio Sénior - Transporte | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 13.390,03 | | 13.390,03 | 13.390,03 | 13.390,03 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/020115 | 0102 | 2018 | A | 35 | Aquisição de bens para oferecer | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.972,00 | | 2.972,00 | 2.810,49 | 2.810,49 | 94.57 | 94.57 | |
| | 02/02022599 | 0103 | 2018 | A | 36 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.100,00 | | 1.100,00 | 1.099,99 | 1.099,99 | 100.00 | 100.00 | |
| | | 02 | 2018 | | | FESTA DE NATAL SÉNIOR | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020210 | 0201 | 2018 | A | 37 | Festa de Natal Sénior - Transporte | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5.801,00 | | 5.801,00 | 4.400,01 | 4.400,01 | 75.85 | 75.85 | |
| | 02/02022599 | 0202 | 2018 | A | 38 | Festa de Natal Sénior - Refeição | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 21.300,00 | | 21.300,00 | 20.007,50 | 20.007,50 | 93.93 | 93.93 | |
| | 02/020115 | 0203 | 2018 | A | 39 | Festa de Natal Sénior - Aquisição de bens para oferecer | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.180,96 | 1.180,96 | 78.73 | 78.73 | |
| | | 03 | 2018 | | | FESTA DE NATAL DOS FUNCIONÁRIOS | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020115 | 0301 | 2018 | A | 40 | Ofertas de Natal para os filhos dos funcionários | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.630,00 | | 1.630,00 | 832,24 | 832,24 | 51.06 | 51.06 | |
| | 02/040701 | 0302 | 2018 | A | 41 | Jantar de Natal dos funcionários - Transferência para Associação de Trabalhadores | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | |
| | 02/02022599 | 0303 | 2018 | A | 231 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.914,00 | | 2.914,00 | 2.214,00 | 2.214,00 | 75.98 | 75.98 | |
| | | 04 | 2018 | | | EVENTOS DE NATAL NAS VILAS DO CONCELHO | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/040701 | 0401 | 2018 | A | 42 | Iluminações natalícias - Transferência para a Associação de Trabalhadores | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 12.000,00 | | 12.000,00 | 11.685,00 | 11.685,00 | 97.38 | 97.38 | |
| | 02/020208 | 0402 | 2018 | A | 43 | Aluguer de som | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5.230,00 | | 5.230,00 | 2.300,00 | 2.300,00 | 43.98 | 43.98 | |
| | 02/02022599 | 0403 | 2018 | A | 44 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | |
| | | 05 | 2018 | | | PROGRAMAS OCUPACIONAIS | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/04080201 | 0501 | 2018 | A | 45 | Bolsa | OUTRA | | | 80.0 | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 174.207,57 | | 174.207,57 | 174.207,57 | 174.207,57 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/04080201 | 0502 | 2018 | A | 46 | Subsidio de alimentação | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 48.986,81 | | 48.986,81 | 48.986,81 | 48.986,81 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/020210 | 0503 | 2018 | A | 47 | Subsidio de transporte | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 15.826,13 | | 15.826,13 | 15.826,01 | 15.826,01 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/020212 | 0504 | 2018 | A | 48 | Seguro | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | | | |
| | 02/01030901 | 0505 | 2018 | A | 49 | Seguro de acidentes de trabalho | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 6.701,00 | | 6.701,00 | 6.699,96 | 6.699,96 | 99.98 | 99.98 | |
| | | 06 | 2018 | | | ESTAGIOS | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/04080299 | 0601 | 2018 | A | 50 | Bolsa | OUTRA | | | 92.0 | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 664,04 | | 664,04 | | | | | |
| | 02/04080299 | 0602 | 2018 | A | 51 | Subsidio de alimentação | OUTRA | | | 92.0 | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 96,16 | | 96,16 | | | | | |
| | 02/020212 | 0603 | 2018 | A | 52 | Seguro de acidentes de trabalho | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 7,60 | | 7,60 | | | | | |
| | 02/0103050302 | 0604 | 2018 | A | 53 | Segurança social | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.971,36 | | 1.971,36 | | | | | |
| | | 07 | 2018 | | | LINHA AMIGA | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020101 | 0701 | 2018 | A | 54 | Aquisição de matérias primas e subsidiárias | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 250,86 | 250,86 | 25.09 | 25.09 | |
| | 02/020121 | 0702 | 2018 | A | 55 | Aquisição de outros bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.580,00 | | 1.580,00 | | | | | |
| | 02/020117 | 0703 | 2018 | A | 218 | Aquisição de ferramentas | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | | |
| | | 08 | 2018 | | | FUNDO SOCIAL DE BAIÃO | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/080802 | 0801 | 2018 | A | 56 | Apoio às famílias para reabilitação e beneficiação habitacional | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 37.085,51 | | 37.085,51 | 10.444,29 | 10.444,29 | 28.16 | 28.16 | |
| | 02/080802 | 0802 | 2018 | A | 57 | Apoio às famílias para aquisição de cadeiras de rodas, canadianas, triciclos motorizados, camas articuladas, etc. | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.736,50 | | 1.736,50 | 841,50 | 841,50 | 48.46 | 48.46 | |
| | 02/04080299 | 0803 | 2018 | A | 58 | Apoio ao arrendamento de habitação | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5.000,00 | | 5.000,00 | 2.391,50 | 2.391,50 | 47.83 | 47.83 | |
| | 02/040701 | 0804 | 2018 | A | 59 | Apoios na participação de eventos destinados à deficiência | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | | | |
| | 02/04080299 | 0805 | 2018 | A | 60 | Apoio às famílias para a comparticipação de medicação crónica | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 800,00 | | 800,00 | | | | | |
| | 02/04080299 | 0806 | 2018 | A | 61 | Outros Apoios | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 10.258,50 | | 10.258,50 | 3.129,75 | 3.129,75 | 30.51 | 30.51 | |
| | | 09 | 2018 | | | (VI) VER BAIÃO | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020210 | 0901 | 2018 | A | 62 | Transportes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.500,00 | | 1.500,00 | 250,00 | 250,00 | 16.67 | 16.67 | |
| | 02/02022599 | 0902 | 2018 | A | 63 | Animação e refeições | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.800,00 | | 2.800,00 | 492,00 | 492,00 | 17.57 | 17.57 | |
| | | 10 | 2018 | | | VIA VERDE FAMÍLIA | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/04080299 | 1001 | 2018 | A | 64 | Apoios pecuniários únicos e transitórios | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 420,00 | | 420,00 | | | | | |
| | 02/07011002 | 1002 | 2018 | I | 35 | Aquisição e grande reparação de equipamento básico | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | | 500,00 | | | | | |
| | | 11 | 2018 | | | PROGRAMAS DE HABITAÇÃO SOCIAL | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/080802 | 1101 | 2018 | A | 65 | SOLARH - Subsídios de apoio complementar | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | | | |
| | | 12 | 2018 | | | SERRAS DE NATAL | | | | | | | | | | | | | | |
| A TRANSPORTAR ... | | | | | | | | | | | | 2.340.766,39 | 1.379.851,22 | 3.720.617,61 | 5.840.278,55 | 1.997.759,01 | 7.838.037,56 | | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL % (b) | | |
|-----------|--------------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------|------------------------|--|------------|--------|-------------------|-------------------|---------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------|--------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 2.340.766,39 | 1.379.851,22 | 3.720.617,61 | 5.840.278,55 | 1.997.759,01 | 7.838.037,56 | | | | |
| 2.4. | 02/07010413 | 1201 | 2018 | I | 78 | Construção | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | 1,00 | 17.500,00 | 17.501,00 | | | | | |
| | 02/070115 | 1202 | 2018 | I | 79 | Outros investimentos | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | 1,00 | 25.000,00 | 25.001,00 | | | | | |
| | 02/020220 | 1203 | 2018 | A | 234 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | 1,00 | 5.000,00 | 5.001,00 | | | | | |
| | 02/020121 | 1204 | 2018 | A | 235 | Aquisição de bens | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | 1,00 | 2.500,00 | 2.501,00 | | | | | |
| | | | | | | HABITAÇÃO E SERVIÇOS COLECTIVOS | | | | | | 1.413.541,84 | 600.609,93 | 2.014.151,77 | 609.146,85 | 878.780,41 | 1.487.927,26 | 62.17 | 56.72 |
| 2.4.1. | | | | | | HABITAÇÃO | | | | | | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| 2.4.2. | 02/07010201 | 01 | 2018 | I | 36 | Construção de habitações sociais | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 609.146,85 | 428.351,48 | 1.037.498,33 | 64.73 | 64.70 |
| | | 06 | 2010 | | | ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO | | | | | | 1.476,00 | 1.476,00 | 1.476,00 | 112.281,00 | 112.281,00 | 112.281,00 | | 98.70 |
| | 02/07030301 | 0602 | 2010 | I | 53 | Reforço do espaço de intermediação público-privado | OUTRA | 85.0 | | 2010/01/01 | 2018/12/31 | 1.476,00 | 1.476,00 | 112.281,00 | 112.281,00 | | | | |
| | 02/07030301 | 01 | 2014 | I | 35 | Qualificação dos Centros Urbanos e Cívicos das Freguesias | EMPREITADA | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 61.693,00 | 61.693,00 | 265.542,31 | 61.692,03 | 327.234,34 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/04050102 | 03 | 2014 | A | 180 | Gestão e manutenção de espaços verdes e Manutenção e reparação do mobiliário urbano instalado no espaço público-delegação de competências nas freguesias | OUTRA | | | 2014/06/06 | 2018/12/31 | 30.000,00 | 30.000,00 | 102.000,00 | 30.000,00 | 132.000,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | | 01 | 2016 | | | REGENERAÇÃO/MOBILIDADE URBANA | | | | | | 332.889,56 | 212.612,79 | 545.502,35 | 127.577,08 | 176.519,17 | 304.096,25 | 53.03 | 45.18 |
| | 02/07030301 | 0101 | 2016 | I | 16 | Regeneração/Mobilidade urbana na Vila de Ancede | EMPREITADA | 85.0 | | 2016/01/01 | 2019/12/31 | 290.397,60 | 290.397,60 | 41.522,74 | 134.186,46 | 175.709,20 | 46,21 | 52,94 | |
| | 02/07030301 | 0102 | 2016 | I | 17 | Regeneração/Mobilidade urbana na Vila de Baião | EMPREITADA | | | 2016/01/01 | 2019/12/31 | 1,00 | 81.020,91 | 81.021,91 | | | | | |
| | 02/07030301 | 0103 | 2016 | I | 18 | Regeneração/Mobilidade urbana na Vila de Santa Marinha do Zêzere | EMPREITADA | 85.0 | | 2016/01/01 | 2019/12/31 | 1,00 | 35.201,88 | 35.202,88 | 69.326,34 | | 69.326,34 | | 66,32 |
| | 02/07030301 | 0104 | 2016 | I | 19 | Regeneração/Mobilidade urbana - Outras | | 85.0 | | 2016/01/01 | 2017/12/31 | 50,00 | 50,00 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0105 | 2016 | A | 42 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | 85.0 | | 2016/05/04 | 2018/12/31 | 100,00 | 100,00 | 16.728,00 | | 16.728,00 | | 99,41 | |
| | 02/07030305 | 0106 | 2017 | I | 23 | Requalificação do Jardim Eça de Queiroz e Espaço Envolvente | EMPREITADA | 85.0 | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 42.339,96 | | 42.339,96 | | 42.332,71 | 42.332,71 | 99,98 | 99,98 |
| | 02/07030305 | 0107 | 2017 | I | 24 | Requalificação do Jardim de S. Bartolomeu e Espaço Envolvente | EMPREITADA | 85.0 | | 2017/01/01 | 2019/12/31 | | 9.250,00 | 9.250,00 | | | | | |
| | 02/07010405 | 0109 | 2017 | I | 26 | Construção do Parque de Estacionamento Paços do Concelho | EMPREITADA | 85.0 | | 2017/01/01 | 2019/12/31 | | | | | | | | |
| | 02/07030301 | 0110 | 2017 | I | 27 | Requalificação do Espaço Público no Núcleo da Pala | EMPREITADA | 85.0 | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | | 25.425,00 | 25.425,00 | | | | | |
| | 02/07030305 | 0111 | 2017 | I | 28 | Requalificação do Jardim da Pala | EMPREITADA | 85.0 | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | | 17.415,00 | 17.415,00 | | | | | |
| | 02/07030301 | 0112 | 2017 | I | 29 | Requalificação do Espaço Público da Albufeira da Pala | EMPREITADA | 85.0 | | 2017/01/01 | 2020/12/31 | | 24.300,00 | 24.300,00 | | | | | |
| | 02/07030301 | 0113 | 2017 | I | 33 | Rede de Percursos Pedonais - Rua de Camões/Campo de Futebol | EMPREITADA | 70.0 | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | | 20.000,00 | 20.000,00 | | | | | |
| | | 05 | 2016 | | | PLANO DE AÇÃO PARA A MOBILIDADE URBANA SUSTENTÁVEL (PAMUS) | | | | | | 790,85 | 790,85 | 1.746,46 | 1.746,46 | 68,83 | | | |
| | 02/0405010803 | 0501 | 2016 | A | 37 | Transferências Correntes - CIM-TS | OUTRA | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 790,85 | 790,85 | 1.746,46 | 1.746,46 | | 68,83 | | |
| | 02/07030301 | 01 | 2017 | I | 36 | Arranjo Urbanístico em Valbom - Requalificação da rua de Nossa Senhora ao Pé da Cruz | EMPREITADA | 85.0 | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 61.668,38 | 61.668,38 | | 58.917,05 | 58.917,05 | 95,54 | 95,54 | |
| | 02/07030301 | 04 | 2017 | I | 55 | Requalificação da Envolvente ao Pelourinho - Teixeira | | 50.0 | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | | 55.000,00 | 55.000,00 | | | | | |
| | 02/07030301 | 08 | 2017 | I | 63 | Arranjo urbanístico em Teixeira | EMPREITADA | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 17.975,00 | 17.975,00 | | 17.974,95 | 17.974,95 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/07030301 | 01 | 2018 | I | 37 | Qualificação dos Centros Urbanos e Cívicos das Freguesias | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | | | | | | |
| | 02/07030301 | 02 | 2018 | I | 38 | Arranjos urbanísticos diversos | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 30.247,10 | 30.247,10 | | | | | | |
| | 02/07030301 | 03 | 2018 | I | 67 | Centro Cívico de Frende - Conclusão | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 59.360,00 | 59.360,00 | | 54.575,69 | 54.575,69 | 91,94 | 91,94 | |
| | 02/07030301 | 04 | 2018 | I | 68 | Cobertura e Ampliação do Palco do Centro Cívico de Gestaçõ | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | 500,00 | | | | | | |
| | 02/07030301 | 05 | 2018 | I | 72 | Arranjo Urbanístico da Zona Envolvente ao Centro de Relaçã Comunitária de Viariz | EMPREITADA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 46.819,00 | 46.819,00 | | 10.370,19 | 10.370,19 | 22,15 | 22,15 | |
| | 02/070115 | 06 | 2018 | I | 95 | Revisão do Plano Diretor Municipal | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2020/12/31 | 18.303,00 | 65.000,00 | 83.303,00 | 18.302,40 | 18.302,40 | 100,00 | 21,97 | |
| 2.4.3. | | | | | | SANEAMENTO | | | | | | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| 2.4.4. | 02/07010402 | 01 | 2018 | I | 39 | Saneamentos diversos | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| | | | | | | ABASTECIMENTO DE ÁGUA | | | | | | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| 2.4.5. | 02/07010407 | 01 | 2018 | I | 40 | Outros abastecimentos de água | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | | | | | |
| | | 01 | 2018 | | | RESÍDUOS SÓLIDOS | | | | | | 314.728,34 | 314.728,34 | 274.401,14 | 274.401,14 | 87,19 | 87,19 | | |
| | 02/07011001 | 0101 | 2018 | I | 41 | Aquisição de contentores de resíduos indiferenciados | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 9.991,30 | 9.991,30 | 9.987,60 | 9.987,60 | 99,96 | 99,96 | | |
| | 02/07011001 | 0102 | 2018 | I | 42 | Aquisição de papelreira de rua | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 566,00 | 566,00 | 565,80 | 565,80 | 99,96 | 99,96 | | |
| | 02/020220 | 0103 | 2018 | A | 66 | Limpeza e desinfeção de contentores | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 18.820,00 | 18.820,00 | 14.858,70 | 14.858,70 | 78,95 | 78,95 | | |
| | 02/07010601 | 0104 | 2018 | I | 11 | Aquisição e grande reparação de material de transporte - Recolha de resíduos | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | 100,00 | | | | | | |
| | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | | | | | 3.031.973,58 | 1.762.464,01 | 4.794.437,59 | 6.449.425,40 | 2.451.522,59 | 8.900.947,99 | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL % (b) | | | | | |
|---------------|--------------------------------|---------------------------------------|-----------|---------------------|---|--|---|-------------------|------|-------------------|---------------|--------------|--------------------|--------------|---------------|--------------------------------|---------------------------------|------------|------------|-----------|----------|----------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | | | | |
| | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | 3.031.973,58 | 1.762.464,01 | 4.794.437,59 | 6.449.425,40 | 2.451.522,59 | 8.900.947,99 | | | | | | | |
| 2.4.6. | 02/02022502 | 0105 | 2018 | A | 155 | Aquisição de serviços - RESINORTE | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 215.615,00 | | 215.615,00 | | | | | | | | |
| | 02/0602010101 | 0106 | 2018 | A | 156 | Taxa de gestão de resíduos - RESINORTE | OUTRA | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 62.077,00 | | 62.077,00 | | | 191.427,50 | 191.427,50 | 88.78 | 88.78 | | |
| | 0103/070205 | 0107 | 2018 | I | 87 | Aquisição de material de transporte em Leasing | | | | 2018/01/01 | 2023/12/31 | 7.558,04 | | 7.558,04 | | | 57.561,54 | 57.561,54 | 92.73 | 92.73 | | |
| | 0103/030305 | 0108 | 2018 | I | 88 | Juros de Leasing de material de transporte | | | | 2018/01/01 | 2023/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | | | | |
| | | | | | | | PROTECÇÃO DO MEIO AMBIENTE E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | PERCursos/CIRCUITOS PEDONAIS | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/07030306 | 0201 | 2017 | I | 10 | Percurso Pedonal do Rio Ovil | EMPREITADA | | | 85.0 | 2017/01/01 | 2020/12/31 | 8.926,25 | | 81.000,00 | | | | | | | |
| | 02/07030306 | 0202 | 2017 | I | 11 | Circuito Pedonal da Albufeira da Pala - 1.ª Fase | EMPREITADA | | | 85.0 | 2017/01/01 | 2019/12/31 | 277.701,85 | | 10.819,55 | | 288.521,40 | | 57.240,00 | 57.240,00 | 20.61 | 19.84 |
| | 02/07030306 | 0204 | 2017 | I | 13 | Percurso Lateral Pedestre do Rio Teixeira | EMPREITADA | | | 85.0 | 2017/01/01 | 2020/12/31 | | | 60.000,00 | | | | | | | |
| | 02/07030306 | 0205 | 2017 | I | 14 | Rota dos Moinhos e do Ciclo do Pão | EMPREITADA | | | 85.0 | 2017/01/01 | 2020/12/31 | | | 15.000,00 | | | | | | | |
| 02/07030306 | 0206 | 2018 | I | 51 | Circuito Pedonal da Albufeira da Pala - 2.ª Fase | EMPREITADA | | | 85.0 | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | | 32.177,59 | | | | | | | | |
| 02/07030306 | 03 | 2017 | I | 15 | Recuperação Ribeirinha e Visitação do Rio Teixeira | EMPREITADA | | | 85.0 | 2017/01/01 | 2020/12/31 | | | 52.500,00 | | | | | | | | |
| | | | | | | CENTRO INTERPRETATIVO DO MARÃO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/07010307 | 0501 | 2017 | I | 30 | Criação do Centro Interpretativo do Marão | EMPREITADA | | | 85.0 | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | | 16.500,00 | | | | | | | | |
| 02/07010307 | 06 | 2017 | I | 48 | Construção da Casa Mortuária de Santa Cruz do Douro | EMPREITADA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 120.210,08 | | 120.210,08 | | | 107.354,87 | 107.354,87 | 89.31 | 89.31 | | |
| 02/07010307 | 01 | 2018 | I | 43 | Construção, beneficiação e adaptação de casas mortuárias | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | | | | |
| | | | | | | CAMPO ARQUEOLÓGICO DA SERRA DA ABOBOREIRA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/020220 | 0201 | 2018 | A | 67 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5,15 | | 5,15 | | | | | | | | |
| 02/020101 | 0202 | 2018 | A | 68 | Aquisição de materiais | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | | | | |
| | | | | | | GESTÃO ATIVA DO PATRIMÓNIO NATURAL DA SERRA DA ABOBOREIRA - AMBT | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/0405010402 | 0301 | 2018 | A | 228 | Transferências correntes AMBT | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 17.512,13 | | 17.512,13 | | | 2.579,93 | 2.579,93 | 14.73 | 14.73 | | |
| 02/0805010401 | 0302 | 2018 | A | 229 | Transferências de capital AMBT | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 6.730,15 | | 6.730,15 | | | 2.852,99 | 2.852,99 | 42.39 | 42.39 | | |
| | | | | | | CERTIFICAÇÃO PARA TURISMO SUSTENTÁVEL | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/040903 | 0401 | 2018 | A | 245 | Inscrição na Associação/Organização Earth Check | OUTRA | | | | 2018/11/14 | 2018/12/31 | 6.000,00 | | 6.000,00 | | | 6.000,00 | 6.000,00 | 100.00 | 100.00 | | |
| | | | | | | SERVIÇOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS CULTURA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/02022599 | 1201 | 2009 | A | 92 | Aquisição de serviços | OUTRA | | | | 2009/01/01 | 2018/12/31 | 21.809,66 | | 21.809,66 | | | 179.773,28 | 7.505,06 | 187.278,34 | 34.41 | 92.90 | |
| | | | | | | CONSERVAÇÃO E RESTAURO DO COMPLEXO ARQUITECTÓNICO DO MOSTEIRO DE ANCEDE | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/07010302 | 0101 | 2012 | I | 44 | Recuperação e adaptação das alas e pátio interior | EMPREITADA | | | 50.0 | 2012/01/01 | 2020/12/31 | 13.314,68 | | 836.685,32 | | | 458.316,60 | 458.316,60 | | | 35.03 | |
| 02/020220 | 0102 | 2012 | A | 74 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | 80.0 | 2012/01/01 | 2018/12/31 | 9.817,88 | | 9.817,88 | | | 12.512,79 | 12.512,79 | | | 56.03 | |
| 02/0805010401 | 0103 | 2016 | A | 47 | Execução de trabalhos arqueológicos no Mosteiro de Ancede - 4.ª Fase - Transferências de capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 10.350,45 | | 10.350,45 | | | 13.634,55 | 13.634,55 | | | 56.85 | |
| 02/0805010401 | 0104 | 2016 | A | 48 | Trabalhos de arqueológicos do espaço da cerca do Mosteiro de Ancede - Transferências de capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 5.535,00 | | 5.535,00 | | | 5.535,00 | 5.535,00 | | | 100.00 | 100.00 |
| 02/0805010401 | 0105 | 2016 | A | 49 | Intervenção de conservação e restauro dos retábulos da nave e conjunto escultórico da Capela do Bom Despacho - Transferências de capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 16.289,51 | | 16.289,51 | | | 13.705,53 | 13.705,53 | | | 84.14 | 84.14 |
| 02/0805010401 | 0106 | 2016 | A | 50 | Intervenção de conservação e restauro da pintura mural da Capela do Bom Despacho - Transferências de capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 3.402,18 | | 3.402,18 | | | 3.402,18 | 3.402,18 | | | 100.00 | 100.00 |
| 02/0805010401 | 0107 | 2016 | A | 51 | Estudo de inspeção e diagnóstico estrutural da cerca do Mosteiro de Ancede - Transferências de capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 10,00 | | 10,00 | | | 1.402,20 | 1.402,20 | | | 99.29 | |
| 02/0805010401 | 0118 | 2017 | A | 91 | Serviços de Coordenação e Segurança em Obra em Empreitadas da Rota do Românico | | | | | 2017/04/07 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | 461,25 | 461,25 | | | 82.18 | |
| | | | | | | ROTA DO ROMÂNICO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02/0405010405 | 0702 | 2014 | A | 159 | Transferências correntes - AMVS | OUTRA | | | | 2012/01/01 | 2018/12/31 | 18.000,00 | | 18.000,00 | | | 79.773,16 | 18.000,00 | | | 100.00 | 100.00 |
| 02/0805010401 | 0710 | 2016 | A | 52 | Coordenação, consultoria e assessoria do plano de gestão, conservação e valorização dos monumentos da Rota do Românico - Tâmega - Transferências capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 246,00 | | 246,00 | | | 984,00 | 246,00 | | | 1.230,00 | 1.230,00 |
| 02/0805010401 | 0711 | 2016 | A | 53 | Rota do Românico Beacons - Transferências capital - AMBT | | | | | 2016/09/09 | 2018/12/31 | 1.473,69 | | 1.473,69 | | | 1.471,39 | 1.471,39 | | | 99.84 | 99.84 |
| | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | 3.854.661,28 | 2.867.146,47 | 6.721.807,75 | 7.196.283,23 | 2.926.404,58 | 10.122.687,81 | | | | | | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN CEIRA GLOBAL % (b) | | | | |
|-------------------|--------------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------|------------------------|----|----|--------|-----|-------------------|---------------|--------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|---------------|--|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | | | |
| A TRANSPORTAR ... | | | | | | | | | | 3.854.661,28 | 2.867.146,47 | 6.721.807,75 | 7.196.283,23 | 2.926.404,58 | 10.122.687,81 | | | | | | |
| | 02/0405010405 | 0712 | 2017 | A | 95 | | | | | | 2017/06/12 | 2018/12/31 | 558,11 | | 558,11 | 6.919,64 | 523,89 | 7.443,53 | 93.87 | 99.54 | |
| | 02/0805010401 | 0713 | 2017 | A | 96 | | | | | | 2017/06/12 | 2018/12/31 | 34,64 | | 34,64 | 5.116,80 | | 5.116,80 | | 99.33 | |
| | 02/0405010405 | 0714 | 2018 | A | 241 | | | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | 1.591,51 | 241,69 | 1.833,20 | | 911,00 | 911,00 | 57.24 | 49.69 | |
| | | 01 | 2014 | | | | | | | | | | 86.650,00 | | 86.650,00 | 347.190,10 | 84.900,00 | 432.090,10 | 97.98 | 99.60 | |
| | 02/080701 | 0101 | 2014 | A | 52 | | | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 2.750,00 | | 2.750,00 | 16.000,00 | 1.000,00 | 17.000,00 | 36.36 | 90.67 | |
| | 02/040701 | 0102 | 2014 | A | 53 | | | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 63.900,00 | | 63.900,00 | 331.190,10 | 63.900,00 | 395.090,10 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/040701 | 0103 | 2018 | A | 69 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 20.000,00 | | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/040701 | 07 | 2015 | A | 42 | | | | | | 2015/01/01 | 2019/12/31 | | 10.000,00 | | 5.000,00 | | 5.000,00 | | 33.33 | |
| | | 01 | 2016 | | | | | | | | | | 59.194,00 | 503.750,00 | 562.944,00 | 18.500,00 | 1.107,00 | 19.607,00 | 1.87 | 3.37 | |
| | 02/020220 | 0103 | 2016 | A | 16 | | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 59.194,00 | 100.000,00 | 159.194,00 | 18.500,00 | 1.107,00 | 19.607,00 | 1.87 | 11.03 | |
| | 02/07010307 | 0104 | 2017 | I | 6 | | | 85.0 | | | 2017/01/01 | 2019/12/31 | | 43.750,00 | 43.750,00 | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/070109 | 0105 | 2018 | I | 90 | | | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 200.000,00 | 200.000,00 | | | | | | |
| | 02/070111 | 0107 | 2018 | I | 91 | | | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 35.000,00 | 35.000,00 | | | | | | |
| | 02/070107 | 0108 | 2018 | I | 92 | | | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 75.000,00 | 75.000,00 | | | | | | |
| | 02/070108 | 0109 | 2018 | I | 93 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | | 50.000,00 | 50.000,00 | | | | | | |
| | | 01 | 2017 | | | | | | | | | | 74.907,25 | 163.000,00 | 237.907,25 | | 71.161,65 | 71.161,65 | 95.00 | 29.91 | |
| | 02/07010307 | 0101 | 2017 | I | 21 | | | 85.0 | | | 2017/01/01 | 2020/12/31 | 51.660,00 | 104.000,00 | 155.660,00 | | 49.077,00 | 49.077,00 | 95.00 | 31.53 | |
| | 02/07010307 | 0102 | 2017 | I | 22 | | | 85.0 | | | 2017/01/01 | 2020/12/31 | 23.247,25 | 59.000,00 | 82.247,25 | | 22.084,65 | 22.084,65 | 95.00 | 26.85 | |
| | | 02 | 2017 | | | | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 797,45 | 797,45 | 797,45 | 88.86 | 88.86 | |
| | 02/0805010401 | 0201 | 2017 | A | 67 | | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | 797,45 | | 797,45 | | | |
| | | 04 | 2017 | | | | | | | | | | 20.695,85 | 20.695,85 | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0401 | 2018 | A | 219 | | | 90.0 | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 8.087,20 | 8.087,20 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0402 | 2018 | A | 220 | | | 90.0 | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 6.131,50 | 6.131,50 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0403 | 2018 | A | 221 | | | 90.0 | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | | 6.477,15 | 6.477,15 | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | | | | | | | | | | 102.454,76 | 102.454,76 | | 102.315,41 | 102.315,41 | 99.86 | 99.86 | | |
| | 02/040701 | 0101 | 2018 | A | 70 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 80.000,00 | | 80.000,00 | 80.000,00 | | 80.000,00 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/020208 | 0102 | 2018 | A | 71 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | 1.000,00 | | 873,30 | 873,30 | 87.33 | 87.33 | |
| | 02/020217 | 0103 | 2018 | A | 72 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.060,00 | | 1.060,00 | 1.058,29 | | 1.058,29 | 99.84 | 99.84 | |
| | 02/020218 | 0104 | 2018 | A | 73 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 8.664,76 | | 8.664,76 | 8.664,24 | | 8.664,24 | 99.99 | 99.99 | |
| | 02/02022599 | 0105 | 2018 | A | 74 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 8.620,00 | | 8.620,00 | 8.610,58 | | 8.610,58 | 99.89 | 99.89 | |
| | 02/060202 | 0106 | 2018 | A | 200 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.860,00 | | 1.860,00 | 1.859,00 | | 1.859,00 | 99.95 | 99.95 | |
| | 02/040701 | 0107 | 2018 | A | 242 | | | | | | 2018/09/06 | 2018/12/31 | 1.250,00 | | 1.250,00 | 1.250,00 | | 1.250,00 | 100.00 | 100.00 | |
| | | 02 | 2018 | | | | | | | | | | 4.981,50 | 4.981,50 | 4.981,50 | 4.981,50 | 4.981,50 | 4.981,50 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/02022599 | 0201 | 2018 | A | 75 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4.981,50 | | 4.981,50 | 4.981,50 | | 4.981,50 | 100.00 | 100.00 | |
| | | 03 | 2018 | | | | | | | | | | 3.525,00 | 3.525,00 | 3.525,00 | 3.413,35 | 3.413,35 | 96.83 | 96.83 | | |
| | 02/020213 | 0301 | 2018 | A | 76 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.040,00 | | 1.040,00 | 979,20 | | 979,20 | 94.15 | 94.15 | |
| | 02/060202 | 0302 | 2018 | A | 77 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 100.00 | 100.00 | |
| | 02/020121 | 0303 | 2018 | A | 78 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 50,00 | | 50,00 | | | | | | |
| | 02/02022599 | 0304 | 2018 | A | 79 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.235,00 | | 2.235,00 | 2.234,15 | | 2.234,15 | 99.96 | 99.96 | |
| | | 04 | 2018 | | | | | | | | | | 4.077,00 | 4.077,00 | 4.077,00 | 3.261,76 | 3.261,76 | 80.00 | 80.00 | | |
| | 02/020217 | 0401 | 2018 | A | 80 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | | 500,00 | 368,75 | | 368,75 | 73.75 | 73.75 | |
| | 02/020218 | 0402 | 2018 | A | 81 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 400,00 | | 400,00 | 186,80 | | 186,80 | 46.70 | 46.70 | |
| | 02/020115 | 0403 | 2018 | A | 82 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.576,00 | | 2.576,00 | 2.106,21 | | 2.106,21 | 81.76 | 81.76 | |
| | 02/02022599 | 0404 | 2018 | A | 83 | | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 601,00 | | 601,00 | 600,00 | | 600,00 | 99.83 | 99.83 | |
| | | 05 | 2018 | | | | | | | | | | 9.450,00 | 9.450,00 | 9.450,00 | 8.411,36 | 8.411,36 | 89.01 | 89.01 | | |
| A TRANSPORTAR ... | | | | | | | | | | 4.192.735,05 | 3.564.834,01 | 7.757.569,06 | 7.579.807,22 | 3.198.980,14 | 10.778.787,36 | | | | | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL % (b) |
|-----------|--------------------------------|---------------------------------------|------------|--|------------------------|------|----|--------|-------------------|-------------------|---------------|--------------|--------------------|--------------|---------------|--------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 4.369.575,25 | 3.609.418,01 | 7.978.993,26 | 7.579.807,22 | 3.346.160,75 | 10.925.967,97 | | |
| 2.5.2. | 02/020220 | 1403 | 2018 A 233 | Aquisição de serviços DESPORTO, RECREIO E LAZER | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 21.598,00 | | | | | | |
| | | 01 | 2013 | ASSOCIAÇÕES DESPORTIVAS | | | | | | | 499.279,08 | 31.150,00 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | 138.916,00 | | | | | | |
| | 02/040701 | 0101 | 2013 A 102 | Atribuição de subsídios - corrente | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 137.916,00 | | | | | | |
| | 02/080701 | 0102 | 2013 A 103 | Atribuição de subsídios - capital | OUTRA | | | | 2013/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | | | | | |
| | 02/07010302 | 04 | 2014 I 47 | Construção/beneficiação de instalações desportivas e recreativas | EMPREITADA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 75.040,26 | | | | | | |
| | | 02 | 2017 | ZONA DE LAZER FLUVIAL NO GÓVE | | | | | | | 1.100,00 | 11.150,00 | | | | | |
| | 02/070101 | 0201 | 2017 I 8 | Aquisição de Terreno | OUTRA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | | | | | |
| | 02/07030306 | 0202 | 2017 I 9 | Criação de Zona de Lazer Fluvial no Góve | EMPREITADA | 85.0 | | | 2017/01/01 | 2019/12/31 | 100,00 | 11.150,00 | | | | | |
| | | 03 | 2017 | ZONA DE LAZER FLUVIAL NA TEIXEIRA | | | | | | | 61.743,20 | | | | | | |
| | 02/07030306 | 0302 | 2017 I 57 | Criação de Zona de Lazer Fluvial na Teixeira | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 61.743,20 | | | | | | |
| | 02/07010302 | 04 | 2017 I 31 | Criação do Centro de Canoagem da Pala | EMPREITADA | 85.0 | | | 2017/01/01 | 2019/12/31 | 1.600,00 | 20.000,00 | | | | | |
| | 02/07030306 | 08 | 2017 I 62 | Criação de Centro de Lazer/Multifunções - Viariz | EMPREITADA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 53.572,05 | | | | |
| | | 10 | 2017 | ZONA DE LAZER FLUVIAL EM LOIVOS DA RIBEIRA | | | | | | | 5,81 | | | | | | |
| | 02/070101 | 1001 | 2018 I 58 | Aquisição de Terreno | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4,00 | | | | | | |
| | 02/07030306 | 1002 | 2018 I 59 | Criação de Zona de Lazer Fluvial em Loivos da Ribeira | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,81 | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | MOTONÁUTICA | | | | | | | 87.187,00 | | | | | | |
| | 02/040701 | 0101 | 2018 A 128 | Transferências correntes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 87.187,00 | | | | | | |
| | | 02 | 2018 | RALI BAIÃO-AMARANTE | | | | | | | 17.500,00 | | | | | | |
| | 02/040701 | 0201 | 2018 A 129 | Transferências correntes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 17.500,00 | | | | | | |
| | | 03 | 2018 | EVENTOS DESPORTIVOS | | | | | | | 7.307,00 | | | | | | |
| | 02/02022599 | 0301 | 2018 A 130 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.580,00 | | | | | | |
| | 02/020213 | 0302 | 2018 A 131 | Deslocações e estadas | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | | | | | |
| | 02/020115 | 0303 | 2018 A 132 | Aquisição de bens para oferecer | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.500,00 | | | | | | |
| | 02/020217 | 0304 | 2018 A 133 | Publicidade | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 821,00 | | | | | | |
| | 02/020208 | 0305 | 2018 A 134 | Aluguer de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 4,00 | | | | | | |
| | 02/020218 | 0306 | 2018 A 135 | Policiamento | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0307 | 2018 A 136 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | | | | | |
| | 02/020212 | 0308 | 2018 A 137 | Seguros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | | | | | |
| | 02/060202 | 0309 | 2018 A 199 | Direitos de autor | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 300,00 | | | | | | |
| | | 04 | 2018 | JUVENTUDE | | | | | | | 12.750,00 | | | | | | |
| | 02/020115 | 0401 | 2018 A 138 | Aquisição de bens para oferecer | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 345,00 | | | | | | |
| | 02/020216 | 0402 | 2018 A 139 | Seminários | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0403 | 2018 A 140 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.000,00 | | | | | | |
| | 02/02022599 | 0404 | 2018 A 141 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | | | | | | |
| | 02/04080299 | 0405 | 2018 A 142 | Bolsa | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 9.500,00 | | | | | | |
| | 02/01030901 | 0406 | 2018 A 143 | Seguro de acidentes pessoais | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 300,00 | | | | | | |
| | 02/02022599 | 0407 | 2018 A 144 | Cinema Fora de Sitio | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5,00 | | | | | | |
| | | 05 | 2018 | CENTRO HÍPICO | | | | | | | 19.718,00 | | | | | | |
| | 02/07010302 | 0501 | 2018 I 45 | Requalificação e valorização do Centro Hipico | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.205,00 | | | | | | |
| | 02/070111 | 0502 | 2018 I 46 | Ferramentas e utensilios | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | | | | | |
| | 02/020121 | 0503 | 2018 A 145 | Aquisição de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 9.711,00 | | | | | | |
| | 02/020220 | 0504 | 2018 A 146 | Aquisição de serviços | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.551,00 | | | | | | |
| | 02/020203 | 0505 | 2018 A 147 | Conservações e reparações | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | | | | | | |
| | 02/020101 | 0506 | 2018 A 148 | Aquisição de matérias primas | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.750,00 | | | | | | |
| | | 06 | 2018 | CORRIDA DE CAVALOS | | | | | | | 1.000,00 | | | | | | |
| | 02/040701 | 0601 | 2018 A 154 | Corrida de cavalos a passo travado - Transferência para a Associação de Trabalhadores da Câmara Municipal de Baião | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.000,00 | | | | | | |
| | 02/07030301 | 07 | 2018 I 69 | Construção de Balneários e Arranjo da Envolvente ao Polidesportivo Loivos do Monte - 1.ª Fase | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 31.334,66 | | | | | | |
| | 02/07030306 | 09 | 2018 I 71 | Qualificação da Envolvente à Escola EB 1 de Senhora 2 - São Tomé de Covelas - 1ª. Fase | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 43.977,15 | | | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | 4.890.452,33 | 3.640.568,01 | 8.531.020,34 | 8.729.092,25 | 3.785.221,17 | 12.514.313,42 | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL % (b) |
|-----------|--------------------------------|---------------------------------------|-----------|---------------------|------------------------|---|------------|--------|-------------------|-------------------|---------------|--------------|--------------------|--------------|---------------|--------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 4.890.452,33 | 3.640.568,01 | 8.531.020,34 | 8.729.092,25 | 3.785.221,17 | 12.514.313,42 | | |
| 2.5.3. | 02/07030306 | 10 | 2018 | I | 89 | Regualificação do Pavilhão Multiusos | EMPREITADA | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2014 | A | | OUTRAS ACTIVIDADES CÍVICAS E RELIGIOSAS | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS | | | | | | | | | | | |
| | 02/080701 | 0101 | 2014 | A | 95 | Apoio às entidades religiosas - Transferências de Capital | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/040701 | 0102 | 2017 | A | 81 | Apoio às entidades religiosas - Transferências Correntes | | | | | | | | | | | |
| | 02/07010307 | 03 | 2017 | I | 52 | Adaptação de parte da escola de Migus em Capela para o Santo Cura D'Ars - Santa Marinha do Zêzere | EMPREITADA | | | | | | | | | | |
| 3. | | | | | | FUNÇÕES ECONÓMICAS | | | | | | | | | | | |
| 3.1. | | 04 | 2013 | A | | AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILVICULTURA, CAÇA E PESCA | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | PROMOÇÃO DOS PRODUTOS DO SETOR PRIMÁRIO | | | | | | | | | | | |
| | 02/040701 | 0401 | 2013 | A | 155 | Transferência Cooperativa Agrícola de Baião | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/07030308 | 01 | 2014 | I | 48 | Beneficiação e execução de acessos de interesse agricola | EMPREITADA | | | | | | | | | | |
| | | 02 | 2016 | A | | PORTUGAL AGRO | | | | | | | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0201 | 2016 | A | 38 | Transferências Correntes - CIM-TS | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | | 02 | 2017 | A | | INSTALAÇÃO DE REDES DE DEFESA DA FLORESTA CONTRA INCÊNDIOS NA REGIÃO DO TÁMEGA E SOUSA | | | | | | | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0201 | 2017 | A | 101 | Transferências correntes - CIM-TS | | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | A | | QUINTA DO MOSTEIRO DE ANCEDE | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0101 | 2018 | A | 149 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/020121 | 0102 | 2018 | A | 150 | Aquisição de bens | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/07010413 | 0103 | 2018 | I | 47 | Construção de infraestruturas para animais | EMPREITADA | | | | | | | | | | |
| | | 02 | 2018 | A | | PROMOÇÃO DOS PRODUTOS DO SETOR PRIMÁRIO | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0201 | 2018 | A | 151 | Certificação de produtos | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/020213 | 0202 | 2018 | A | 195 | Deslocações e estadas | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | | 03 | 2018 | A | | PRÉMIO DA RAÇA AROUQUESA | | | | | | | | | | | |
| | 02/040701 | 0301 | 2018 | A | 152 | Transferência corrente para a Associação de Trabalhadores da Câmara Municipal de Baião | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | | 04 | 2018 | A | | APOIO AOS PRODUTORES DE OVINOS E CAPRINOS | | | | | | | | | | | |
| | 02/040701 | 0401 | 2018 | A | 153 | Transferência corrente para a Associação de Trabalhadores da Câmara Municipal de Baião | | | | | | | | | | | |
| | | 05 | 2018 | A | | EQUIPAS DE INTERVENÇÃO PERMANENTE (EIP's) | | | | | | | | | | | |
| 3.2. | 02/040701 | 0501 | 2018 | A | 246 | Transferências para as corporações de bombeiros | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | | 02 | 2015 | I | | INDÚSTRIA E ENERGIA | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA | | | | | | | | | | | |
| | 02/07030310 | 0202 | 2015 | I | 16 | Aquisição de equipamento | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/04030502 | 0203 | 2015 | A | 55 | Transferência das partilhas da poupança para o Fundo de Eficiência Energética | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0204 | 2016 | A | 25 | Serviços Especializados | | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2016 | A | | EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EM EDIFÍCIOS | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0101 | 2016 | A | 14 | Auditorias energéticas a edifícios | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/07011002 | 0102 | 2016 | I | 5 | Eficiência energética em edifícios | | | | | | | | | | | |
| | 02/07010301 | 0103 | 2016 | I | 11 | Instalações de Serviços | | | | | | | | | | | |
| | 02/07010302 | 0104 | 2016 | I | 12 | Instalações Desportivas e Recreativas | | | | | | | | | | | |
| | 02/07010307 | 0105 | 2016 | I | 13 | Edifícios Outros | | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2017 | A | | INTERREG SUDUE - REABILITIE - REABILITAÇÃO ENERGÉTICA | | | | | | | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0101 | 2017 | A | 87 | Transferências Correntes - CIM-TS | | | | | | | | | | | |
| | 02/0805010403 | 0102 | 2017 | A | 88 | Transferências de Capital - CIM-TS | | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | A | | ENERGIA | | | | | | | | | | | |
| | 02/07030310 | 0101 | 2018 | I | 48 | Infraestruturas para distribuição de energia eléctrica | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/07030304 | 0102 | 2018 | I | 49 | Iluminação pública | OUTRA | | | | | | | | | | |
| | 02/07010203 | 0201 | 2018 | I | 55 | Habitações Sociais | | | | | | | | | | | |
| | | 03 | 2018 | A | | PARQUES INDUSTRIAIS | | | | | | | | | | | |
| | 02/07030301 | 0301 | 2018 | I | 56 | Parque Industrial de Campelo - Infraestruturar terreno | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | A TRANSPORTAR ... | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | 5.090.737,32 | 3.708.160,03 | 8.798.897,35 | 9.222.139,28 | 3.935.325,52 | 13.157.464,80 | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN CEIRA GLOBAL % (b) | |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------|---|------------------------|----|----|--------|------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | |
| | | | | | A TRANSPORTAR ... | | | | | 5.090.737,32 | 3.708.160,03 | 8.798.897,35 | 9.222.139,28 | 3.935.325,52 | 13.157.464,80 | | | |
| 3.3. | TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.3.1. | TRANSPORTES RODOVIÁRIOS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/07030301 | 01 | 2014 I 51 | Construção e beneficiação de viadutos, arruamentos e obras complementares | EMPREITADA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 147.928,51 | | 147.928,51 | 1.895.071,43 | 125.109,28 | 2.020.180,71 | 84.57 | 98.88 |
| | 02/07010409 | 02 | 2014 I 52 | Sinalização e trânsito | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 15.506,00 | | 15.506,00 | 29.032,44 | 14.733,25 | 43.765,69 | 95.02 | 98.26 |
| | 02/04050102 | 0302 | 2014 A 146 | CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE VALETAS, BERMAS E CAMINHOS | OUTRA | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 131.763,00 | | 131.763,00 | 495.498,00 | 131.557,80 | 627.055,80 | 99.84 | 99.97 |
| | | | | Conservação e limpeza de valetas, bermas e caminhos municipais - delegação de competências nas freguesias | | | | | | | 131.763,00 | | 131.763,00 | 495.498,00 | 131.557,80 | 627.055,80 | 99.84 | 99.97 |
| | 02/07030301 | 08 | 2016 I 31 | Obras necessárias para reparação de danos causados pelas intempéries | EMPREITADA | | | | 2016/04/08 | 2018/12/31 | | | | 507.688,78 | | 507.688,78 | | |
| | 02/07030301 | 03 | 2017 I 40 | Repavimentação da Rua do Adro - Góve | EMPREITADA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 47.921,11 | | 47.921,11 | | 21.899,44 | 21.899,44 | 45.70 | 45.70 |
| | 02/07030301 | 08 | 2017 I 47 | Arranjo no Largo da Quelha - Ovil | EMPREITADA | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 17.490,00 | | 17.490,00 | | 16.738,34 | 16.738,34 | 95.70 | 95.70 |
| | 02/07030301 | 01 | 2018 I 60 | Drenagem de Águas Pluviais e Reposição de Pavimento na Rua de Nossa Senhora ao Pé da Cruz - Ancede | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | |
| | 02/07030301 | 02 | 2018 I 61 | Pavimentação e Muro de Suporte da Rua da Portela - Ribadouro | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 45.707,86 | | 45.707,86 | | 44.262,64 | 44.262,64 | 96.84 | 96.84 |
| | 02/07030301 | 03 | 2018 I 62 | Pavimentação da Rua do Crasto - 1ª. Fase - Góve | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 31.500,00 | | 31.500,00 | | 28.885,00 | 28.885,00 | 91.70 | 91.70 |
| | 02/07030301 | 04 | 2018 I 63 | Pavimentação da EM 587 - 1.ª Fase - Tresoures | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 51.755,00 | | 51.755,00 | | 50.414,40 | 50.414,40 | 97.41 | 97.41 |
| | 02/07030301 | 05 | 2018 I 64 | Pavimentação da Rua da Castanheira - Santa Leocádia | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 10.474,62 | | 10.474,62 | | 10.456,77 | 10.456,77 | 99.83 | 99.83 |
| | 02/07030301 | 06 | 2018 I 65 | Alargamento e Pavimentação da Calçada do Campo/Calçada do Carvalhinho - Santa Marinha do Zêzere | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 35.945,50 | | 35.945,50 | | | | | |
| | 02/07030301 | 07 | 2018 I 66 | Pavimentação de Arruamentos no Lugar de Fontelas - ValadARES | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 52.213,48 | | 52.213,48 | | 52.213,48 | 52.213,48 | 100.00 | 100.00 |
| | 02/07030301 | 08 | 2018 I 76 | Pavimentação do Caminho do Freixieiro - Grilo | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.556,50 | | 3.556,50 | | 3.503,30 | 3.503,30 | 98.50 | 98.50 |
| | 02/07030301 | 09 | 2018 I 77 | Pavimentação do Caminho de Carris - Grilo | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.560,90 | | 3.560,90 | | 3.559,30 | 3.559,30 | 99.96 | 99.96 |
| | 02/07030301 | 10 | 2018 I 80 | Pavimentação da Rua do Calvário - Mesquinhata | EMPREITADA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 26.820,92 | | 26.820,92 | | 10.514,14 | 10.514,14 | 39.20 | 39.20 |
| 3.4. | COMÉRCIO E TURISMO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.4.1. | MERCADOS E FEIRAS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 01 | 2018 | FEIRA DO FUMEIRO | | | | | | | 174.030,29 | 125.960,00 | 299.990,29 | 53.382,77 | 152.820,34 | 206.203,11 | 87.81 | 58.35 |
| | | | | | | | | | | | 123.299,28 | 59.000,00 | 182.299,28 | | 106.370,23 | 106.370,23 | 86.27 | 58.35 |
| | | | | | | | | | | | 45.050,00 | | 45.050,00 | | 44.331,66 | 44.331,66 | 98.41 | 98.41 |
| | 02/020208 | 0101 | 2018 A 157 | Aluguer de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 25.253,00 | | 25.253,00 | | 25.227,30 | 25.227,30 | 99.90 | 99.90 |
| | 02/02022599 | 0102 | 2018 A 158 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 10.303,00 | | 10.303,00 | | 9.797,27 | 9.797,27 | 95.09 | 95.09 |
| | 02/020217 | 0103 | 2018 A 159 | Publicidade | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.800,00 | | 2.800,00 | | 2.787,82 | 2.787,82 | 99.57 | 99.57 |
| | 02/020218 | 0104 | 2018 A 160 | Serviços de vigilância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.249,00 | | 1.249,00 | | 1.248,20 | 1.248,20 | 99.94 | 99.94 |
| | | 0105 | 2018 A 161 | Artigos para oferta | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 821,00 | | 821,00 | | 818,99 | 818,99 | 99.76 | 99.76 |
| | 02/020115 | 0105 | 2018 A 161 | | | | | | | | 821,00 | | 821,00 | | 818,99 | 818,99 | 99.76 | 99.76 |
| | 02/020215 | 0105 | 2018 A 161 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 02/020220 | 0106 | 2018 A 162 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 730,00 | | 730,00 | | 562,82 | 562,82 | 77.10 | 77.10 |
| | 02/020121 | 0107 | 2018 A 163 | Aquisição de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 523,00 | | 523,00 | | 518,38 | 518,38 | 99.12 | 99.12 |
| | 02/020210 | 0108 | 2018 A 164 | Transportes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 3.371,00 | | 3.371,00 | | 3.370,88 | 3.370,88 | 100.00 | 100.00 |
| | | 02 | 2018 | FESTIVAL DO ANHO ASSADO | | | | | | | 36.240,61 | | 36.240,61 | | 30.534,15 | 30.534,15 | 84.25 | 84.25 |
| | 02/020208 | 0201 | 2018 A 165 | Aluguer de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 17.681,00 | | 17.681,00 | | 17.662,80 | 17.662,80 | 99.90 | 99.90 |
| | 02/02022599 | 0202 | 2018 A 166 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 10.974,12 | | 10.974,12 | | 9.102,00 | 9.102,00 | 82.94 | 82.94 |
| | 02/020217 | 0203 | 2018 A 167 | Publicidade | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 5.000,00 | | 5.000,00 | | 2.583,00 | 2.583,00 | 51.66 | 51.66 |
| | 02/020218 | 0204 | 2018 A 168 | Serviços de vigilância | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 2.185,49 | | 2.185,49 | | 1.186,35 | 1.186,35 | 54.28 | 54.28 |
| | 02/020215 | 0205 | 2018 A 169 | Artigos para oferta | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | | | |
| | 02/020220 | 0206 | 2018 A 170 | Aquisição de serviços especializados | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 300,00 | | 300,00 | | | | | |
| | | 03 | 2018 | SABERES E SABORES DE BAIÃO NO PORTO | | | | | | | 690,00 | | 690,00 | | 169,41 | 169,41 | 24.55 | 24.55 |
| | 02/02022599 | 0301 | 2018 A 171 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 250,00 | | 250,00 | | 169,41 | 169,41 | 67.76 | 67.76 |
| | 02/020217 | 0302 | 2018 A 172 | Publicidade | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 338,00 | | 338,00 | | | | | |
| | 02/020208 | 0303 | 2018 A 173 | Aluguer de bens | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | |
| | 02/020210 | 0304 | 2018 A 174 | Transportes | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | | | | | |
| | 02/040701 | 0305 | 2018 A 175 | Transferência para a Dolmen | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1,00 | | 1,00 | | | | | |
| | | 04 | 2018 | FEIRA DOS VINHOS VERDES (SMZ) | | | | | | | 16.322,00 | | 16.322,00 | | 16.316,91 | 16.316,91 | 99.97 | 99.97 |
| | 02/02022599 | 0401 | 2018 A 176 | Aquisição de serviços outros | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 7.802,00 | | 7.802,00 | | 7.801,01 | 7.801,01 | 99.99 | 99.99 |
| | 02/020217 | 0402 | 2018 A 177 | Publicidade | OUTRA | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 1.140,00 | | 1.140,00 | | 1.135,90 | 1.135,90 | 99.64 | 99.64 |
| | | | | | A TRANSPORTAR ... | | | | | 5.803.804,33 | 3.708.160,03 | 9.511.964,36 | 12.149.429,93 | 4.533.144,79 | 16.682.574,72 | | | |

| OBJECTIVO | CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA | CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. ACÇÃO | DESCRIÇÃO | FORMA DE REALIZAÇÃO | FONTE DE FINANCIAMENTO | | | DATAS | | MONTANTE PREVISTO | | | MONTANTE EXECUTADO | | | EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL % (a) | EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL % (b) | | |
|-----------|--------------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------|------------------------|----|----|--------|-------------------|-------------------|---------------|------------------|--------------------|------------------|------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------|--------------|
| | | | | | AC | AA | FC | INICIO | FIM | ANO | ANOS SEGUINTE | TOTAL | ANOS ANTERIORES | ANO | TOTAL | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | A TRANSPORTAR ... | 5.898.575,01 | 3.909.385,73 | 9.807.960,74 | 12.292.627,71 | 4.613.605,75 | 16.906.233,46 | | | | |
| | 0102/08050102 | 02 | 2014 | A | 113 | | | | | 2014/01/01 | 2021/12/31 | 359.110,58 | 1.020.000,00 | 1.379.110,58 | 1.390.575,43 | 336.933,18 | 1.727.508,61 | 93,82 | 62,37 |
| | 02/0405010402 | 03 | 2014 | A | 160 | | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 35.952,00 | | 35.952,00 | 85.658,87 | 35.952,00 | 121.610,87 | 100,00 | 100,00 |
| | 02/0805010401 | 04 | 2014 | A | 161 | | | | | 2014/01/01 | 2018/12/31 | 884,00 | | 884,00 | 6.000,08 | | 6.000,08 | | 87,16 |
| | 02/0405010803 | 01 | 2015 | A | 37 | | | | | 2015/10/01 | 2018/12/31 | 43.800,00 | | 43.800,00 | 111.600,00 | 43.800,00 | 155.400,00 | 100,00 | 100,00 |
| | | 02 | 2015 | | | | | | | | | 6.082,28 | | 6.082,28 | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0201 | 2016 | A | 39 | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 3.197,76 | | 3.197,76 | | | | | |
| | 02/0805010403 | 0202 | 2016 | A | 40 | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 2.884,52 | | 2.884,52 | | | | | |
| | | 01 | 2016 | | | | | | | | | 6.918,18 | | 6.918,18 | 11.936,17 | | 11.936,17 | | 63,31 |
| | 02/0405010803 | 0101 | 2016 | A | 27 | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 100,00 | | 100,00 | 11.202,34 | | 11.202,34 | | 99,12 |
| | 02/0805010403 | 0102 | 2016 | A | 28 | | | | | 2016/01/01 | 2018/12/31 | 6.818,18 | | 6.818,18 | 733,83 | | 733,83 | | 9,72 |
| | | 01 | 2017 | | | | | | | | | 6.001,81 | | 6.001,81 | 2.482,38 | | 2.482,38 | | 29,26 |
| | 02/0405010803 | 0101 | 2017 | A | 72 | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 5.903,79 | | 5.903,79 | 2.482,38 | | 2.482,38 | | 29,60 |
| | 02/0805010403 | 0102 | 2017 | A | 73 | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 98,02 | | 98,02 | | | | | |
| | | 02 | 2017 | | | | | | | | | 8.343,66 | | 8.343,66 | 1.037,41 | | 1.037,41 | | 11,06 |
| | 02/0405010803 | 0201 | 2017 | A | 74 | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 8.343,66 | | 8.343,66 | 1.037,41 | | 1.037,41 | | 11,06 |
| | | 03 | 2017 | | | | | | | | | 875,07 | | 875,07 | | 500,00 | 500,00 | 57,14 | 57,14 |
| | 02/0405010803 | 0301 | 2017 | A | 75 | | | | | 2017/01/01 | 2018/12/31 | 375,07 | | 375,07 | | | | | |
| | 02/0405010405 | 0302 | 2018 | A | 227 | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 500,00 | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | 100,00 | 100,00 |
| | | 01 | 2018 | | | | | | | | | 10.201,46 | 3.167,09 | 13.368,55 | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0101 | 2018 | A | 223 | | | | | 2018/01/01 | 2019/12/31 | 10.201,46 | 3.167,09 | 13.368,55 | | | | | |
| | | 02 | 2018 | | | | | | | | | 12.859,10 | | 12.859,10 | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0201 | 2018 | A | 225 | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 12.859,10 | | 12.859,10 | | | | | |
| | | 03 | 2018 | | | | | | | | | 380,24 | 380,24 | 760,48 | | | | | |
| | 02/0405010803 | 0301 | 2018 | A | 226 | | | | | 2018/01/01 | 2018/12/31 | 380,24 | 380,24 | 760,48 | | | | | |
| | | 01 | 2016 | | | | | | | | | 23.089,48 | 42.268,44 | 65.357,92 | 18.000,00 | 21.869,48 | 39.869,48 | 94,72 | 47,83 |
| | | 01 | 2016 | | | | | | | | | 9.000,00 | 9.000,00 | 18.000,00 | 9.000,00 | 27.000,00 | 100,00 | 100,00 | |
| | 02/040701 | 0102 | 2016 | A | 44 | | | | | 2016/09/08 | 2019/12/31 | 9.000,00 | | 9.000,00 | 18.000,00 | 9.000,00 | 27.000,00 | 100,00 | 100,00 |
| | | 01 | 2018 | | | | | | | | | 14.089,48 | 42.268,44 | 56.357,92 | 12.869,48 | 12.869,48 | 91,34 | 22,84 | |
| | 0102/0405010401 | 0101 | 2018 | A | 206 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 4.870,68 | 14.612,04 | 19.482,72 | 4.870,68 | 4.870,68 | 100,00 | 25,00 | |
| | 0102/0405010404 | 0102 | 2018 | A | 207 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 1.000,00 | 3.000,00 | 4.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 100,00 | 25,00 | |
| | 0102/040701 | 0103 | 2018 | A | 208 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 1.500,00 | 4.500,00 | 6.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 100,00 | 25,00 | |
| | 0102/040701 | 0104 | 2018 | A | 209 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 1.000,00 | 3.000,00 | 4.000,00 | | | | | |
| | 0102/040701 | 0105 | 2018 | A | 210 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 498,80 | 1.496,40 | 1.995,20 | 498,80 | 498,80 | 100,00 | 25,00 | |
| | 0102/040701 | 0106 | 2018 | A | 211 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 5.000,00 | 15.000,00 | 20.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 100,00 | 25,00 | |
| | 0102/040701 | 0107 | 2018 | A | 212 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 100,00 | 300,00 | 400,00 | | | | | |
| | 0102/040701 | 0108 | 2018 | A | 230 | | | | | 2018/01/01 | 2021/12/31 | 120,00 | 360,00 | 480,00 | | | | | |
| | | | | | | | | | TOTAL GERAL | 6.413.072,87 | 4.975.201,50 | 11.388.274,37 | 13.919.918,05 | 5.052.660,41 | 18.972.578,46 | 78,79 | 74,97 | | |

Anotações

a) Execução Financeira Anual = (Executado no Ano * 100) / Previsto no Ano

b) Execução Financeira Global = (Total Executado * 100) / (Realizado em Anos Anteriores + Total Previsto)

Em ___ de _____ de ____

Em ___ de _____ de ____
